Aut:

*Si est filius:
Ergo non est Dominus.*

Respondeo. Quia ipsi habent falsam hypothesis; habent hanc imaginationem, quod regnum Messiae sit futurum regnum politicum, et quod Messias sit futurus homo tantum. Stante autem hac eadem hypothesis: In eadem natura et eodem regno, impossibile est, quod filius sit dominus patris. Atqui Christus est dominus Davidis, sicut vocat eum David in Psalmo:

Ergo sequitur regnum Christi non esse regnum politicum seu mundanum, sed spirituale et aeternum regnum: Et ipsum Christum non esse tantum hominem, sed natura Deum.

Dicta quaedam insigniora de Lege.

Non potest exhausti amplitudine divinae sapientiae proposita in Lege. Nulla angelorum sapientia, potest causas ordinis divini omnes comprehendere; quia sapientia Dei est infinita. Usitatissimum est autem homines odisse legem, tanquam carcerem. Homo studiosus debet scire, quae sint aut contumeliose dicta de legibus, aut quae ad earum laudes pertineant. Apud Platonem est: *Lex est Tyrannus*. Paulus inquit: *Lex est Paedagogus*. Item, *Lex est bona legitime utenti*: alibi dicit: *Lex occidit*.

Quomodo conciliat?

Lex bona est et sancta, scilicet per se; sed mihi facta est in mortem, scilicet propter peccatum. Magna etiam est laus legis, quod Paulus inquit: *Filius Dei factus est peccatum, ut ius legis in nobis impleatur*. A Politiano valde contumeliose dictum est contra leges, sive Philosophiae sive Theologiae intelligas:

*Inventum Attae dicuntur iura Draconis:
Vera est fama nimis, nihil nisi virus habent.*

Non est mirum Deum punire mundum, propter tales furores; quamquam illi ipsi etiam non effugiunt poenas, qui talibus dictis delectantur. Illa contumelia redundat in sapientiam Dei. Istae sunt blasphemiae non tantum violare, sed velle legem abolitam esse, et dicere esse mendacium. Quid voluit?

Voluit sibi concedi infinitam licentiam cupiditatum; quia fuit malus homo.

Quomodo dedit poenas?

Ipsæ sibi conscivit mortem, reus maximorum scelerum metuens poenas. Tanta fuit turpitudine, ut non sit commemoranda. *Das exempel stellet euch fur, ut sciatis Deum punire eos, qui sunt contumeliosi adversus leges. Nihil legitis magis tetrum adversus leges, quam hos versus Politiani. Plato leats in dem bleiben: Lex est Tyrannus: quia videt nos invitos lege coherceri. Expone Grammaticæ illos versus. Attæus, posuit pro Atticus, hette es machen können, Cecropii inventum, were mollius gewesen.*

Was ist Draco?

Draco ist nomen proprium eius, qui fuit legislator ante Solonem. *Man sagt, quod etiam contra parva delicta capitalia poenas constituerit, quod ego ita intelligo: Antiquitas fuit in omnibus rebus gravior, et severior in poenis. Es stehet in Pausania, fuisse legem Draconis, ut adulter puniatur capitaliter. Hæc hodie est lex Julia. Solon mitigavit, et mirabiliter mutavit. Capitali poena affectum eum, qui volentem oppressit, non qui nolentem; quia talis est corpus violat, et animum seducit. Dicunt, quod Draco in Aegina sit interfectus. Cum leges proponeret, contecerant in eum pileos: Sie haben ihn mit hüten zu todt geworffen. De Zuleuco ist es also gegangen. Tulit legem, ut deprehensus in adulterio uterque oculus effoderetur. Cum filius deprehensus esset, ipse sibi unum, et filio unum effodi passus est, habt der exempel viel, das die Legum latores viel gelitten haben. Lycargus mortuus est exul. Sehet, wie es dem Moisi gehet.*